АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

09 .04.2024 № I f

с. Екатеринославка

О проведении тестирования
ВФСК ГТО среди лиц с
ограниченными
возможностями здоровья

В целях исполнения Указа Президента РФ от 24.03.2014 № 172 «О
Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и
обороне» (ГТО)», в соответствии с распоряжением губернатора Амурской
области от 01.08.2014 № 196-р «О Всероссийском физкультурно-
оздоровительном комплексе «Готов к труду и обороне»», постановлением
главы Октябрьского района от 11.11.2015 № 487 «Об утверждении мест
тестирования норм ГТО и создании муниципальной судейской бригады»
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить расписание приема нормативов ГТО среди лиц с
ограниченными возможностями здоровья, выполнения видов испытаний
(тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области
физической культуры и спорта в Октябрьском районе (Приложение № 1).

2. Руководителям образовательных организаций, на базе которых будут
функционировать места тестирования, создать условия для организации
проведения тестирования граждан.

3. Руководителю центра тестирования (Приходько Е.Е.) обеспечить
присутствие медицинского работника на время проведения тестирования.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на
руководителя центра тестирования Приходько Е.Е.

Т.В. Федорова
7(41652)23503

Начальник управления обр Е.Н.Ишимникова